Ata 003/2023
Aos quinze dias do mês de março de 2023 reuniram-se na sala de comissões os membros da Comissão de Orçamento, Finanças, Contas públicas Infraestrutura e Desenvolvimento para analisar os seguintes Projetos de Lei do Executivo, Projeto de Lei nº 12/2023 de 22 de fevereiro de 2023 que autoriza abertura de crédito adicional suplementar no orçamento Municipal vigente por redução de verba no montante de 60 mil reais( sessenta mil reais) e da outras providências, sendo que a comissão aprovou de forma unânime à aprovação do Projeto, em seguida a comissão analisou o Projeto de Lei nº 13/2023 de 22 de fevereiro de 2023 do Poder Executivo que aumenta a carga horária semanal e vencimento da contratação temporária de fonoaudióloga autorizada pela lei municipal nº 1706/21 e da outras providências, a comissão analisou e aprovou a tramitação do Projeto, em seguida analisou o Projeto de Lei nº 014/2023 de 24 de fevereiro de 2023 do Poder Executivo que autoriza a contratação temporária de professor por excepcional interesse público para atuar junto a Secretaria Municipal de Educação e Cultura e da outras providências, sendo que a comissão opinou pela aprovação do Projeto, em seguida analisou o Projeto de Lei nº 015/2023 do Poder Executivo Municipal que autoriza a contratação temporária de médico ginecologista por excepcional interesse público para atuar junto à Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social e da outras providências, sendo que após análise a comissão aprovou o Projeto. Sem mais nada a declarar esta vai por mim assinada e os demais membros da comissão. Ainda em tempo a comissão analisou o Projeto de Lei nº 04/2023 de 18 de janeiro de 2023 que autoriza a contratação temporária de engenheiro civil por excepcional interesse público para atuar junto a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento e da outras providências, sendo que a comissão opinou, o  Vereador Moacir, Vereadora Cristina e Ainda em tempo a comissão analisou o projeto de lei número 04/2023 de 18 de janeiro de 2023 que autoriza A contratação temporária de engenheiro civil por excepcional interesse público para atuar junto a secretaria municipal de administração e planejamento e da outras providências sendo que a comissão opinou Vereador Moacir Vereador a Cristina e vereadora Celita opinaram de forma favorável ao Projeto, o Vereador Gilnei votou de forma contrária à aprovação do Projeto. Sem mais nada a declarar esta vai por mim assinada e os demais membros.